CONDICIONES GENERALES DE VENTA
PRECIOS
Los precios que figuran en la presente tarifa se entienden
para materiales situados en nuestra fábrica de Utebo
(Zaragoza), no están incluidos en los mismos el I.V.A. o
impuestos adicionales.
PEDIDOS
ARAGÓN VENTILACIÓN, S.Coop., no considerará ningún

LGC-11 2.000 92 2 18 CONSULTAR
LGC-12 3.000 32 2 20 CONSULTAR
LGC-13 4.000 48 3 23 CONSULTAR
LGC-14 6.000 63 3 26 CONSULTAR
LGC-15 8.000 120 3 30 CONSULTAR
Incluye:
Caja de superficie para conexiones.
Certificado CE de calidad.
Elemento de Seguridad para encendido.
4
DEPURADORES ELECTROESTÁTICOS DE HUMO SEMI-INDUSTRIALES
MODELO
CARACTERÍSTICAS
EUROS
CAUDAL TENSIÓN PESO MEDIDAS Tª MAX.
UP-750 750 220 V./ 15 W 30 555x420x400
55º C.
1.901,12
UP-1250 1.250 220 V./ 20 W 33 555x420x495 2.410,03
UP-2500 2.500 220 V./ 20 W 41 595x560x495 3.040,49
UP-5000 5.000 220 V./ 20 W 66 595x560x985 4.259,28
UP-7500 7.500 220 V./ 40 W 120 555x820x985 7.299,77
UP-10000 10.000 220 V./ 40 W 132 595x1.055x985 8.518,56
UP-15000 15.000 220 V./ 60 W 198 595x1.680x985 12.777,84
Equipos para intercalar en conducto.
Depuran el aire en todo tipo de instalaciones, ejemplo humos de cocina, humos de soldadura, conductos de cli-
matización,  etc.
Indicados para instalaciones de hostelería aire acondicionado, calefacción.
CARACTERÍSTICAS
Estos modelos están  especialmente indicados para instalaciones donde se prevea una producción de humos media-baja.
Las placas colectoras e ionizadoras montadas en una única estructura nos permiten pasar el aire a través de un campo
electrostático de 7.500 V.c.c., suficiente para la depuración de humos en procesos industriales de media-baja producción de
contaminantes.
MODELO
CARACTERÍSTICAS
EUROS
CAUDAL TENSIÓN PESO MEDIDAS TIPO VENTILADOR
UPV-750 750
220 V.
45 860x420x400
7/7 Motor Directo
2.620,72
UPV-1250 1.250 62 860x420x495 3.111,80
UPV-2500 2.500 75 1100x560x495 9/9 Motor Directo 3.865,44
UPV-5000 5.000
220/380 V.
130 1300x560x985 12/12 Motor Transmision 6.546,13
UPV-7500 7.500 195 1550x810x985 15/15 Motor Transmision 8.912,40
UPV-10000 10.000 232 1650x1120x985
18/18 Motor Transmision
10.228,43
UPV-15000 15.000 370 1905 x1120x1475 15.670,84
MODELO UPV CON VENTILADOR
MODELO UP SIN VENTILADOR
REGISTRO DERECHA REGISTRO IZQUIERDA
INDICAR EN PEDIDO LADO DEL REGISTRO DE LOS FILTROS INTERIORES

5
DEPURADORES ELECTROESTÁTICOS DE HUMO INDUSTRIALES
Equipos para intercalar en conducto.
Depuran el aire en todo tipo de instalaciones, ejemplo humos de cocina, humos de soldadura, conductos de cli-
matización,  etc.
Indicados para instalaciones de hostelería aire acondicionado, calefacción.
CARACTERÍSTICAS
Estos modelos están especialmente indicados para instalaciones donde se prevea una producción de humos media-alta.
La gran robustez de su fabricación, el tamaño de sus placas electrostáticas con la ionización independiente y el paso de aire
a través de un campo electrostático de 10.500 V.c.c. hace de este depurador la mejor solución en la eliminación de humos de
campanas industriales de cocinas.
MODELO
CARACTERÍSTICAS
EUROS
CAUDAL TENSIÓN PESO MEDIDAS Tª MAX.
LUP-750 750 220 V./ 15 W 35 555x420x400
55º C.
2.121,54
LUP-1250 1.250 220 V./ 20 W 40 555x420x495 2.716,34
LUP-2500 2.500 220 V./ 20 W 50 595x560x495 3.330,60
LUP-3750 3.750 220 V./ 20 W 110 595x650x1185 4.048,58
LUP-5000 5.000 220 V./ 20 W 80 595x560x985 4.776,29
LUP-7500 7.500 220 V./ 20 W 110 595x650x1185 7.160,39
LUP-10000 10.000 220 V./ 40 W 160 595x1.120x985 9.552,59
LUP-15000 15.000 220 V./ 60 W 240 595x1.680x985 14.328,88
MODELO
CARACTERÍSTICAS
EUROS
CAUDAL TENSIÓN PESO MEDIDAS TIPO VENTILADOR
LUPV-750 750
220 V.
50 860x420x494
7/7 Motor Directo
2.891,38
LUPV-1250 1.250 65 860x420x495 3.505,64
LUPV-2500 2.500 83 1100x548x495 9/9 Motor Directo 4.601,25
LUPV-3750 3.750
220/380 V.
113 1250x660x595 10/10 Motor Transmision 6.046,95
LUPV-5000 5.000 155 1300x580x985 12/12 Motor Transmision 7.414,84
LUPV-7500 7.500 200 1350x660x1190 12/12 Motor Transmision 9.272,20
LUPV-10000 10.000 260 1650x1120x985 15/15 Motor Transmision 12.690,32
LUPV-15000 15.000 400 2050x1320x1190 18/18 Motor Transmision 17.816,69
MODELO LUPV CON VENTILADOR
MODELO LUP SIN VENTILADOR
REGISTRO DERECHA REGISTRO IZQUIERDA
INDICAR EN PEDIDO LADO DEL REGISTRO DE LOS FILTROS INTERIORES